
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99      
 1 / 6 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 
 
 
 

Č. j.: MR12/2018 

 

 

 

 

„Nákup mistrovské violy pro SOČR 2018“ 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99      
 2 / 6 

 

1. NÁZEV ZAKÁZKY 

„Nákup mistrovské violy pro SOČR 2018“ 

Č. j.: MR12/2018 

2. ZADAVATEL 

Český rozhlas 
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČO: 45245053, DIČ: CZ45245053 
 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
Mgr. René Zavoral, generální ředitel 
 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Mgr. Klára Surovcová 
Oddělení veřejných zakázek 
Tel.: 221553577 
Mobil: +420776550084 
E-mail: klara.surovcova@rozhlas.com 
datová schránka: rnaadje 

3. FORMA ZADÁNÍ 

Oslovení více dodavatelů. 
Veřejná zakázka malého rozsahu s peněžitým plněním do 2 milionů korun na dodávky (bez DPH). 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

I. PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je nákup mistrovské 
violy (jednoho či více kusů) pro Symfonický orchestr Českého rozhlasu. Zadavatel poptává 
hudební nástroj – mistrovskou violu ve výborném stavu, schopnou okamžitého užití, bez 
potřeby dodatečných oprav, vyrobenou na území Evropy v letech 1750 (včetně) do r. 2017 
(včetně) s menzurou nástroje 390 – 415 mm. 
Součástí dodávky bude nový transportní obal na violu GEWA Strato Super Light Weight. 

Cílem zadavatele je odebrání předem neurčeného počtu mistrovských viol, s tím, že zadavatel 
odebere maximálně tolik kusů mistrovských viol, kolik mu umožní níže uvedená maximální celková 
cena za předmět plnění této veřejné zakázky, a to vždy dle pořadí sestaveného dle níže uvedených 
hodnotících kritérií.  

Výběrové řízení bude rozděleno do dvou fází. V první fázi tohoto výběrového řízení účastníci zašlou 
zadavateli nabídku včetně seznamu mistrovských viol, které budou v jeho rámci nabízet. V druhé 
fázi, do které postoupí všichni účastníci, kteří splní kvalifikační předpoklady, bude zadavatel hodnotit 
jednotlivé mistrovské violy podle kritérií uvedených v článku 9 této Výzvy. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 700.000,-Kč (slovy: sedm set tisíc korun českých) 
bez DPH.  

Zadavatel tímto upozorňuje, že finanční plnění odpovídající výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky zároveň představuje veškeré finanční prostředky, jimiž zadavatel pro plnění veřejné 
zakázky disponuje. 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99      
 3 / 6 

Zadavatel zároveň uvádí, že nabídková cena za jeden kus mistrovské violy nesmí přesáhnout 
částku 450.000,-Kč bez DPH, jinak budou takové nástroje vyloučeny z hodnocení ve druhé fázi 
tohoto výběrového řízení. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV): 

Název:      Kód CPV  
Strunné hudební nástroje    37313 

Nabídka účastníka musí splňovat veškeré požadavky a podmínky zadavatele uvedené v této Výzvě 
včetně obchodních podmínek, které jsou zaneseny do závazného návrhu smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 1 této Výzvy. 

Místo plnění: 
sídlo zadavatele: Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
 

II. DOBA PLNĚNÍ:  
jednorázové dodání – dle lhůty na základě podepsané kupní smlouvy 

Předpokládaný termín plnění zakázky: květen 2018 

Zadavatel je oprávněn změnit termín zahájení plnění veřejné zakázky. 

5. DALŠÍ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY: 

Závazný návrh smlouvy včetně příloh 

Obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v závazném 
návrhu smlouvy (viz příloha č. 1 Výzvy). Účastník musí v návrhu smlouvy uvést/doplnit všechny 
(žlutě označené) části obchodních podmínek. Účastník není oprávněn měnit a doplňovat závazný 
návrh smlouvy na jiných než žlutě označených místech. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat za 
účastníka. 

Zadavatel neposkytne vybranému dodavateli jakékoliv zálohy. 

Veškeré požadované obchodní, platební, dodací, záruční, servisní a sankční podmínky jsou 
podrobně vymezeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této Výzvy. 

6. KVALIFIKACE 

a) Prostá kopie příslušného dokladu o oprávnění k podnikání - alespoň jednu z 
následujících živností řemeslných:  

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona nebo  

 Výroba a opravy hudebních nástrojů. 
b) Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku, 
c) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 této 

Výzvy) 
d) Doklad prokazující původ nástroje (zejm.: smlouva/ certifikát/ osvědčení či znalecký 

posudek) 
 

Ad a) a b) Povinnost se nevztahuje na nepodnikající subjekty.  

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A NABÍDKOVÉ CENY 

1. Fáze výběrového řízení 

Účastník předloží v nabídce tyto doklady: 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99      
 4 / 6 

a) Seznam nabízených mistrovských viol s cenovou nabídkou účastníka za jeden 
konkrétní kus mistrovské violy. 
 
Požadavek na zpracování nabídkové ceny: 
Účastník zpracuje nabídkovou cenu pro každou nabízenou mistrovskou violu, kterou uvede 
v seznamu nabízených mistrovských viol. Pokud ocení kteroukoliv nabízenou mistrovskou 
violu nulovou nebo mimořádně nízkou nabídkovou cenou, bude vyzván k vysvětlení 
nejasností v nabídce. Nabídková cena bude stanovena v českých korunách.  
 
Účastník je oprávněn nabídnout minimálně 1 kus mistrovské violy. Maximální počet 
nástrojů pro nabídku účastníka zadavatel limituje pěti (5) kusy mistrovských viol. 
 
Každá jednotlivá nabídka musí obsahovat stručný popis nástroje, fotodokumentaci a 
prostou kopii certifikátu či atestu pravosti, případně znalecký posudek (včetně 
fotodokumentace) prokazující původ každého jednotlivého nástroje.  

 
b) Prostá kopie příslušného dokladu o oprávnění k podnikání 
c) Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku 
d) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 této 

Výzvy) 
e) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka (viz příloha č. 1 této 

Výzvy) zaslaný či doručený zároveň ve formátech *.pdf (naskenovaný s podpisem) a *.doc 
(k případným úpravám). 
 

Nabídka bude předložena v následujících formátech: *.pdf, *.doc, *.xls, *.jpg – do e-mailu mohou 
být data zkomprimována = formát *.zip nebo *.rar. 

Veškeré doklady musí prokazovat splnění požadovaného kvalifikačního kritéria v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení veřejné zakázky. 

Účastníci, kteří splní požadavky první fáze Výzvy, budou následně písemně vyzvání k účasti ve 2. 
fázi předmětné veřejné zakázky. 

 

2. Fáze výběrového řízení 

Pro účely hodnocení nabídek je účastník povinen zadavateli zapůjčit nabízené mistrovské violy 
dle dodaného seznamu, plně odpovídající požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci. 
Termín a místo předání viol je stanoven v čl. 10 této Výzvy. 

Zadavatel vyhotoví o zapůjčení předávací protokol, jehož součástí bude i pořízení malé 
fotodokumentace, ke každým jednotlivým zapůjčeným mistrovským violám.  

 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídku je účastník o zakázku povinen zaslat prostřednictvím el. pošty na všechny níže 
uvedené e-mailové adresy zároveň: 

klara.surovcova@rozhlas.cz 

ondrej.kotrc@rozhlas.cz 

martina.stepankova@rozhlas.cz 

Na nabídky, které nebudou současně zaslány na uvedené elektronické adresy, nebude brán 
zřetel. 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK  

Jediným hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky.  

mailto:klara.surovcova@rozhlas.cz
mailto:ondrej.kotrc@rozhlas.cz
mailto:martina.stepankova@rozhlas.cz


 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99      
 5 / 6 

Dílčími hodnotícími kritérii, na základě kterých budou nabídky hodnoceny, a jejich jednotlivé váhy 
jsou: 

1) Nejnižší nabídková cena – váha 20 % 

2) Akusticky-technické parametry – váha 80 % 

a. Aktuální stav nástroje (vč. řemeslného zpracování) 

b. Zvuková vyváženost nástroje 

c. Prostorová tvorba zvuku nástroje 

d. Síla tvořeného zvuku/ znělost 

e. Ergonomie nástroje 

Ad 1) Nejnižší nabídková cena: 

Pro vyhodnocení tohoto kritéria hodnocení zadavatel požaduje v nabídce předložit výši nabídkové 
ceny za podmínek uvedených v části 7 této Výzvy (Požadavky na zpracování nabídky a nabídkové 
ceny). 

Bodové hodnocení pro kritérium č. 1 bude stanoveno tak, že nabídce s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH bude přidělen plný počet bodů, tj. 100 bodů, přičemž každá další 
nabídka obdrží počet bodů odpovídající stonásobku poměru nejnižší nabídkové ceny a nabídkové 
ceny příslušné hodnocené nabídky. 

100 x 
nejvýhodnější nabídka, tj. nejnižší nabídková cena (hodnota) 

cena (hodnota) hodnocené nabídky 
 

ad 2) Akusticky - technické parametry: 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria členové hodnotící komise ohodnotí jednotlivá podkritéria 
1 až 20 body podle hudebně akustických vlastností jednotlivých mistrovských viol a dále zhodnotí 
ergonomii (tj. zejména úchop, atd.) jednotlivých mistrovských viol.  

V rámci celkového hodnocení nabídek přidělí zadavatel každé nabídce v každém ze samostatných 
kritérií 1 až 100 bodů, kdy vyšší hodnota znamená lepší hodnocení. Hodnoty přidělených bodů u 
jednotlivých nabídek v jednotlivých kritériích budou upraveny vynásobením vahou příslušného 
kritéria (např. 80 % znamená násobek 0,8). Teprve poté budou body u každé nabídky sečteny, čímž 
vznikne celkové bodové hodnocení každé nabídky, podle kterého bude vyhotoveno výsledné pořadí 
všech hodnocených nabídek. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka, která získá nejvyšší počet bodů součtem za obě 
kritéria.  

Zadavatel posléze sestaví pořadí jednotlivých mistrovských viol podle dosaženého 
bodového ohodnocení dle shora uvedených hodnotících kritérií.  

Zadavatel na základě sestaveného pořadí odebere mistrovské violy na prvním až n-tém místě, 
přičemž při odběru postupuje jednotlivě od prvního místa dále až do případného vyčerpání 
maximální celkové ceny. 

Zadavatel si však vyhrazuje právo neodebrat všechny mistrovské violy, až do dosažení této 
maximální celkové ceny. 

10. LHŮTY A TERMÍNY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Lhůta pro podání nabídek: 4. 5. 2018 do 14:00 hodin. 

Na nabídky, které budou zadavatelem obdrženy po lhůtě nebude brán zřetel. 
 
Nabízené mistrovské violy budou zadavateli dodány k zapůjčení v termínu 15. 5. 2018 v čase 
08:30-10:00 na adrese Českého Rozhlasu, Praha 2, Vinohradská 12, ve studiu S1.  
 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99      
 6 / 6 

Kontaktní osoba zadavatele pro předání nabízených mistrovských viol je Ondřej Kotrč, 
ondrej.kotrc@rozhlas.cz, tel. +420 724 007 216. 

Mistrovské violy budou dodavatelům vráceny ve stejný den v odpoledních/ večerních hodinách. O 
přesném čase vrácení budete v průběhu dne informováni telefonicky zadavatelem. 

Zadavatel upozorňuje, že doručení mimo uvedený termín bude znamenat nesplnění předepsaných 
náležitostí a bude důvodem pro vyloučení účastníka z veřejné zakázky. 

11. OSTATNÍ POŽADAVKY A PODMÍNKY ZADAVATELE 

a. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

b. Údaje uvedené v jednotlivých částech Výzvy vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Těmito podklady je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky 
a předkládání informací o kvalifikaci. 

c. Veškeré dotazy k výběrovému řízení jsou dodavatelé povinni adresovat na kontaktní osobu 
uvedenou výše.  

d. Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení kdykoliv před uzavřením smlouvy. 

e. Zadavatel je oprávněn vyžádat si od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy předložení 
originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve výběrovém řízení 
předloženy. 

f. Vysvětlení k zadávacím podmínkám poskytne zadavatel stejným způsobem, jakým poskytuje 
Výzvu k podání nabídek, tj. na profilu zadavatele https://verejnezakazky.rozhlas.cz  pod 
evidenčním číslem konkrétní veřejné zakázky. 

g. Účastník je povinen dodržet podmínky uvedené v  této Výzvě. Pokud Výzva včetně příloh 
obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 
označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, zadavatel umožňuje u každé takto vymezené položky nabídnutí a použití i 
jiných rovnocenných (tj. kvalitativně a technicky obdobných) řešení. 

12. PŘÍLOHY NEBO DALŠÍ SOUČÁSTI VÝZVY 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy  
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

https://verejnezakazky.rozhlas.cz/

		2018-04-24T10:48:59+0200
	Mgr. Klára Surovcová




